
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
 

 

“Për emërimin e anëtarëve të KZAZ, të propozuar nga “Partia  
Socialiste e Shqipërisë”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes 
vendore të datës 14 maj 2023” 

1 
Data: 8.2.2023 Nr: 36 

Ora: 11:00 

 

 

 

VENDIM 

PËR  

EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KOMISIONEVE TË ZONAVE TË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR, TË 

PROPOZUAR NGA “PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË”, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E 

QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

Në mbështetje të nenit 19, pika 1, shkronja “ç”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, nenit 7, të vendimit nr. 5, datë 20.11.2020, 

të Komisionit Rregullator, “Për organizimin dhe funksionimin e Komisioneve të Zonave të 

Administrimit Zgjedhor”, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

V E N D O S: 

1. Emërimin e anëtarëve dhe sekretarët e KZAZ-ve të propozuar nga “Partia Socialiste e 

Shqipërisë”, sipas lidhjes 1 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                                                               Ilirjan CELIBASHI  

                    Data: 8.2.2023           Nr: 36  Ora: 11:00 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 



Lidhja 1

Bashkia KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

Neriban Qazim Hoxhaj PS Anëtar

Redina Hamdi Bercaj PS Anëtar

Ilir Luigj Pelaj PS Sekretar

Gazmir Sadik Jahiqi PS Anëtar

Suela Opreng Lasku PS Anëtar

Erion Fiqret Mandi PS Anëtar

Edita Hajrullah Shoshi PS Anëtar

Denis Myzafer Lezha PS Sekretar

Klodiana Kujtim Serraj PS Anëtar

Romina Paulin Haderi PS Anëtare

Besmir Ilir Zaja PS Anëtar

Sabina Kadri Danaj PS Anëtare

Ardiana Jak Ndreu PS Anëtare

Franc Gjovalin Jaku PS Sekretar

Ersen Skender Spahija PS Anëtar

Sokol Tomë Shkreli PS Anëtar

Elsa Mark Tanushi PS Anëtar

Petrit Muhamet Behari PS Anëtar

Ermal Pjeter Gjoni PS Sekretar

Besiana Skender Kuçi PS Anëtar

Kristian Dod Boci PS Anëtar

Oltjon Shpëtim Çoba PS Anëtar

Lizë Prend Voci PS Anëtar

Vera Leke Alija PS Anëtar

Kujtim Sherif Rexha PS Anëtar

Ergent Selim Gjongecaj PS Sekretar

Luan Ismail Kurmekaj PS Anëtar

Met Myftar Tobli PS Anëtar

Eriola Rizan Cahani PS Anëtar

Elis Man Dibra PS Anëtar

Agron Ilmi Hoxha PS Anëtar

Bukurije Myftar Mustafaj PS Anëtar

Defrim Remzi Korbi PS Sekretar

Keler Mylazim Sufja PS Anëtar

01Malësi e Madhe

02

03

04

05

06

07

08

Shkodër

Vau i Dejës

Pukë

Fushë Arrëz

12

Lezhë

09Tropojë

10Has

11Kukës

Miratuar me vendimin nr. 36, datë 8.2.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Lidhja 1

Reinis Agron Çela PS Anëtar

Simonela Simon Florini PS Anëtar

Eueda Fatmir Molla PS Anëtar

Altin Anton Gjergji PS Sekretar

Alfred Pjetër Pepa PS Anëtar

Klodjana Llesh Përgjetani PS Anëtar

Elisara Llesh Gjini PS Anëtar

Valentin Simon Bardhoku PS Anëtar

Mhill Nikollë Luli PS Anëtar

Irisi Fran Tahiraj PS Sekretare

Floralba Ernest Ndoj PS Anëtar

Kastriot Dalip Panavija PS Anëtar

Kujtim Ramazan Kurti PS Anëtar

Suzana Tahir Pasha PS Anëtar

Dorina Pjeter Mirdita PS Sekretare

Spartak Frok Vokrri PS Anëtar

Ervis Abdi Kadiu PS Anëtar

Korab Adem Kika PS Anëtar

Erion Adil Isaku PS Anëtar

Irma Kadri Laçi PS Anëtar

Agron Tahir Cara PS Anëtar

Marsida Selman Vishka PS Anëtar

Jeton Mendu Borishi PS Sekretar

Xhesion Ahmet Zalla PS Anëtar

Lindita Pal Taçi PS Anëtar

Ledio Bashkim Çela PS Anëtar

Krenar Namik Hasanaj PS Anëtar

Ramiz Sadik Doçi PS Sekretar

Ina Idajet Kaçi PS Anëtar

Shpetim Sabri Ciku PS Anëtar

Marinela Paulin Kerçuku PS Anëtar

Gledis Emiljan Jani PS Anëtar

Edlira Emin Nova PS Anëtar

Mentor Zihni Beqiraj PS Sekretar

Iv Myzafer Bllaca PS Anëtar

12

Lezhë

13

Mirditë 14

Kurbin 15

Mat 16

Klos 17

Bulqizë 18

Dibër 19

20Krujë

Durrës 21

Durrës 22

Durrës 23

Miratuar me vendimin nr. 36, datë 8.2.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Lidhja 1

Krenar Rexhep Bardhi PS Anëtar

Megi Artor Kozeli PS Anëtar

Dorian Ylli Gerdani PS Anëtar

Albiona Neshat Mehmeti PS Sekretar

Emarel Eduart Vrioni PS Anëtar

Mirjam Zenel Zeneli PS Anëtar

Klea Bujar Duka PS Anëtare

Olti Sahmet Kurti PS Anëtar

Edlira Enver Picari PS Anëtar

Artur Syrjah Daci PS Sekretar

Skender Ndue Biba PS Anëtar

Gentjan Gjovalin Lasku PS Anëtar

Mevlud Mahmut Shehu PS Anëtar

Bledar Bajram Karaxha PS Anëtar

Suela Behar Plaku PS Anëtar

Fatmir Hamdi Shehu PS Sekretar

Etleva Ramazan Çelmeta PS Anëtar

Suada Astrit Sulejmani PS Anëtar

Anila Petrit Dano PS Anëtar

Hamide Nevruz Maxhaku PS Anëtar

Rabiana Lefter Llanaj PS Anëtar

Nertil Vladimir Qyrko PS Sekretar

Aisel Myftar Leka PS Anëtar

Ledion Gjergji Qirici PS Anëtar

Aida Nexhat Gedaj PS Anëtar

Artur Ismail Togu PS Anëtar

Alban Fiqiri Çadra PS Anëtar

Dorina Ylli Canaj PS Anëtar

Olsi Engjell Veçani PS Anëtar

Gramoz Ndok Sokolaj PS Sekretar

Irma Llazar Gjordumi PS Anëtare

Besjan Frederik Jorgaqi PS Anëtar

Kejdi Xhelal Ahmetaj PS Anëtar

Erik Hasan Skemderaj PS Sekretar

Merita Haxhi Meçalla PS Anëtar

Durrës

28

Tiranë 29

Tiranë 00030

Tiranë 31

24

Shijak 25

Vorë 26

Kamëz 27

Paskuqan

Tiranë 35

Tiranë 32

Tiranë 33

Tiranë 34

Miratuar me vendimin nr. 36, datë 8.2.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Lidhja 1

Erald Sybi Breganaku PS Anëtar

Anastas Mitro Meçi PS Anëtar

Nertil Gezim Muçbega PS Anëtar

Elis Azem Nerguti PS Anëtar

Persefoni Novruz Fikaj PS Sekretare

Bojken Sokol Kalaja PS Anëtar

Anxhela Vangjel Shegani PS Anëtar

Blerta Dashamir Dardha PS Anëtar

Dashamir Ferit Deda PS Anëtar

Ardita Besnik Kongjonaj PS Anëtar

Dritan Asllan Ulqinaku PS Anëtar

Alfiora Aliko Fortuzi PS Sekretar

Arjan Aleko Noçka PS Anëtar

Arber Piro Begaj PS Anëtar

Joana Aristir Çako PS Anëtar

Glein Arben Bejaj PS Anëtar

Leonard Eshref Disha PS Sekretar

Klodiana Nestor Sava PS Anëtar

Meli Bashkim Kondi PS Anëtar

Demir Ylli Cara PS Anëtar

Elda Nusret Banushi PS Anëtare

Andi Vasip Camema PS Anëtar

Redon Xhemali Beti PS Sekretar

Valbona Jakup Dushku PS Anëtar

Elis Xhemial Kaçani PS Anëtar

Kastriot Sulejman Salla PS Anëtar

Flutura Besnik Teqja PS Anëtar

Françesko Qamil Rrushi PS Anëtar

Ilmi Mehmet Gjoshi PS Anëtar

Jani Faik Uruçi PS Anëtar

Anisa Ndiçm Reka PS Sekretare

Erdison Selami Baxhija PS Anëtar

Resina Artan Jaupaj PS Anëtar

Krenar Shahin Karaj PS Anëtar

Etleva Fiqiri Mezini PS Anëtar

Tiranë 40

Tiranë 35

Tiranë 36

Tiranë 37

Tiranë 00041

Kavajë 42

Tiranë 38

Tiranë 39

46

Elbasan 47

43Rrogozhinë

44Peqin

Belsh 45

Cerrik

Miratuar me vendimin nr. 36, datë 8.2.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Lidhja 1

Gentian Nefail Dyrmyshi PS Anëtar

Jonida Xhevahir Marishta PS Sekretar

Mikel Josif Tarusha PS Anëtar

Lazime Murat Shkalla PS Anëtar

Lindita Bilal Murra PS Anëtar

Oltjon Agim Kokunja PS Anëtar

Luan Zenel Dervishi PS Anëtar

Iva Lip Bodurri PS Sekretare

Qemal Ramazan Tusha PS Anëtar

Andromeda Gjergji Poloska PS Anëtar

Aida Azem Saraçi PS Anëtar

Adnand Fatos Shuli PS Anëtar

Ergita Bashkim Kaso PS Anëtare

Elidian Sadik Koçi PS Sekretar

Hysni Kadri Hoxha PS Anëtar

Mangjelina Vullnet Çepi PS Anëtar

Fatmir Qenam Duro PS Anëtar

Ela Enver Toçka PS Anëtare

Dritan Gani Karriqi PS Anëtar

Sajmir Hamit Kopaçi PS Sekretar

Bedri Tefik Hida PS Anëtar

Markel Ali Balla PS Anëtar

Shqiponja Llambri Asanbejlli PS Anëtar

Laureta Petrit Xhafa PS Anëtare

Gazment Spiro Nako PS Anëtar

Orges Zalo Hoxha PS Sekretar

Kozma Llaqi Jano PS Anëtar

Dorjan Fejzi Spaho PS Anëtar

Orjeta Llambër Diko PS Anëtar

Hadër Hazbi Çako PS Anëtar

Suela Sergej Prifti PS Anëtare

Eduart Selman Buzi PS Sekretar

Antoneta Gjusho Çunaj PS Anëtare

Vasil Andon Çeku PS Anëtar

Stavri Jorgji Kola PS Anëtar

Përrenjas 53

Elbasan 47

Elbasan 48

Elbasan 49

Lushnjë 54

Lushnjë 55

Elbasan 50

Gramsh 51

Librazhd 52

Divajkë 56

Fier 57

Fier 58

Miratuar me vendimin nr. 36, datë 8.2.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Lidhja 1

Vasil Kozma Bregu PS Anëtar

Florian Rodolf Sahatçiu PS Sekretar

Nevila Naun Shuke PS Anëtar

Shkelqim Barjam Beqiraj PS Anëtar

Ilir Bilbil Kripa PS Anëtar

Anisa Artjan Petani PS Anëtar

Bardhyl Qerim Dardha PS Anëtar

Maltin Dhimo Lamaj PS Sekretar

Brikena Karafil Hajdini/Cjapi PS Anëtar

Erton Gëzim Isufaj PS Anëtar

Laureta Durim Saliaj PS Anëtar

Maksim Kujtim Llanaj PS Anëtar

Rabushe Flamur Hoxha PS Anëtare 

Eduin Luan Hyka PS Anëtar

Algerta Alim Gjata PS Sekretare

Erald Fiqiri Shushari PS Anëtar

Eglantina Kristaq Veria PS Anëtar

Dorina Petref Veshi PS Anëtar

Argita Llazar Ruku PS Anëtar

Arben Tajar Baxhia PS Anëtar

Armando Stefan Roko PS Sekretar

Ferik Mersin Koçi PS Anëtar

Anila Kici Doga PS Anëtar

Miguel Guxim Hasantari PS Anëtar

Luljeta Renato Xhaja PS Sekretare

Besmir Nezir Doko PS Anëtar

Desantila Lonard Zaimi PS Anëtare

Altin Hikmet Lamce PS Anëtar

Besnik Hatem Demko PS Anëtar

Enerida Bashkim Hoxha PS Anëtar

Mondi Eshref Mekolli PS Anëtar

Manjola Dhimiter Bufi PS Anëtar

Fabio Arben Latifllari PS Sekretar

Genci Ilias Floqi PS Anëtar

Jonila Fatmir Xhialli PS Anëtar

Fjoralda Jorgo Demollari PS Anëtare

Mallakastër 62

Dimal 63

Fier 59

Patos 60

Rroskovec 61

Poliçan 67

Skrapar 68

Kuçovë 64

Berat 65

Berat 66

69Pogradec

Maliq 70

Miratuar me vendimin nr. 36, datë 8.2.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Lidhja 1

Niko Vangjel Nakollovski PS Anëtar

Jani Petre Nikolla PS Sekretar

Nikoleta Xhoxhi Ago PS Anëtar

Roland Near Cane PS Anëtar

Bledar Irfan Kanina PS Anëtar

Aurela Besim Cane PS Anëtare

Kiço Thomaq Koço PS Anëtar

Gentiana Niko Gusho PS Anëtar

Anisa Irakli Duci PS Sekretare

Artur Mjallaq Qeramixhi PS Anëtar

Daniela Agim Liço PS Anëtar

Eva Maksim Naçi PS Anëtar

Jorgji Kozma Qirjazi PS Anëtar

Petro Arben Risto PS Sekretar

Artenisa Vladimir Rexhepi PS Anëtar

Berian Foto Premto PS Anëtar

Enuela Nuri Fekollari PS Anëtar

Odisela Kujtim Myrto PS Anëtare

Elona Ali Shkembi PS Anëtar

Taulant Flamur Dule PS Anëtar

Vullnet Flamur Kasaj PS Sekretar

Menyr Eqerem Memushi PS Anëtar

Jorinda Ilias Mema PS Anëtare

Dinard Albert Beta PS Anëtare

Kleona Artur Bahja PS Sekretare

Arben Fejzo Gumeni PS Anëtar

Ilir Ibrahim Selimi PS Anëtar

Endri Agron Banushi PS Anëtar

Orgesa Adem Haska PS Anëtare

Gentjan Dilaver Ajdini PS Anëtar

Arber Shukri Kenaci PS Anëtar

Erinda Shefqet Kreci PS Sekretare

Rahim Lufti Skenderi PS Anëtar

Gligor Vangjel Dushi PS Anëtar

Hristina Fane Zhako PS Anëtar

Libohovë 81

Gjirokastër 80

Korçë 74

Kolonjë 75

Këlcyrë 77

Memaliaj 78

Tepelenë 79

Pustec 71

Devoll 72

Korçë 73

Përmet 76

Dropull 82

Miratuar me vendimin nr. 36, datë 8.2.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve



Lidhja 1

Vasil Kristaq Xha PS Anëtar

Daut Qebir Zeraj PS Sekretar

Ervin Hasan Shakaj PS Anëtar

Olta Kastriot Ganaj PS Anëtar

Besnik Zihni Karabolli PS Anëtar

Desilda Odise Çaçi PS Anëtare

Orgest Isuf Feimi PS Anëtar

Fredi Baze Xhoshi PS Anëtar

Anjeza Muhamet Shiko PS Anëtar

Dorian Vero Demiraj PS Sekretar

Aranit Sinan Lulaj PS Anëtar

Laureta Kaso Jatagani PS Anëtare

Ani Gjergji Binaj PS Anëtar

Ergys Istref Ballaj PS Anëtar

Anid Zaho Nelaj PS Anëtar

Anxhela Selim Selimaj PS Sekretar

Orest Ramadan Vela PS Anëtar

Matjel Stefan Kokedhima PS Anëtar

Irina Astrit Bejto PS Anëtar

Nertil Besnik Boçi PS Anëtar

Skerdian Robert Mehmeti PS Anëtar

Adela Afron Tozo PS Sekretare

Adriana Xhemil Shehu PS Anëtar

Krenar Besnik Bedaj PS Anëtar

Ervis Sovjet Mehmeti PS Anëtar

Kristo Sotir Kaishi PS Anëtar

Valentina Ylli Zotaj PS Anëtar

Eduard Marko Merkuri PS Sekretar

Armando Muzafer Lame PS Anëtar

Ervis Hajrullah Hania PS Anëtar

Eranda Muhamet Murto PS Anëtar

92Konispol

Delvinë 89

Sarandë 90

Finiq 91

Vlorë 86

Selenicë 87

Himarë 88

Vlorë 83

Vlorë 84

Vlorë 85

Dropull 82

Miratuar me vendimin nr. 36, datë 8.2.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve


